本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

证券代码：300818         证券简称：耐普矿机        公告编号：2025-071

江西耐普矿机股份有限公司

关于拟对外投资设立哥伦比亚子公司的公告

江西耐普矿机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 6 月 24 日召开

第五届董事会第二十七次会议，审议通过《关于拟对外投资设立哥伦比亚子公司

的议案》，拟同意公司投资 2,000 万美元设立哥伦比亚子公司。公司近 12 个月

对外投资金额累计达到公司最近一期经审计净资产的 50%，因此本议案尚需提交

股东会审议，具体情况如下。

一、投资情况概况

公司于 2025 年 5 月认购了瑞士 Veritas Resources AG 公司 22.5%股权。Veritas

Resources AG 公司增资完成后将收购并最终持有 CMH Colombia S.A.S.（以下简

称“CMH 公司”）100%股权。CMH 公司拥有哥伦比亚 San Matias 项目下 Alacran

铜金银矿等多处矿床的相关权益，具体内容详见公司于 2025 年 5 月 8 日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于认购瑞士 Veritas Resources AG

股权的公告》。

目前哥伦比亚 San Matias 项目 Alacran 铜金银矿床还在进行开发前期工作，

尚未产生收入。项目的环境影响评估（EIA）已提交哥伦比亚国家环境许可证管

理局，尚待批复。EIA 批复取得后，Alacran 铜金银矿将进入建设阶段。

公司拟设立哥伦比亚子公司便于后续服务 Alacran 铜金银矿的运营，包括建

设期间 Alacran 铜金银矿项目选矿厂的设备供应，以及项目投产后选矿设备及备

件的供应、售后维保、选矿服务等。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《江西耐普矿机股份有限公

司章程》等相关规定，本议案尚需提交股东会审议。本项目投资不构成关联交易，

也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、本次投资标的基本情况

公司名称：耐普矿机（哥伦比亚）有限责任公司（拟定名称，须注册成功后

确定最终名称）

注册资本：100 万美元

股东信息：公司通过新加坡全资子公司间接持股 100%

公司地址：哥伦比亚-科尔多瓦

三、本次投资的目的、方式及影响

（一）投资目的

1、公司主要产品包括选矿环节渣浆泵、旋流器、管道等多种设备，本次在

哥伦比亚设立全资子公司主要以公司自有产品优势助力 Alacran 铜金银矿项目选

矿生产线的技术提升和生产效率提升。

2、经过多年积累，公司具备丰富的选矿经验及相应人才储备。在 Alacran 铜

金银矿项目后期投产运行阶段，公司将参与选矿设备的备件供应并提供专业的选

矿服务。因此在哥伦比亚 Alacran 铜金银矿项目所在地设立子公司能更加有效响

应客户需求。

3、哥伦比亚西部处在安第斯地槽褶皱山系的北部，有利的地质条件蕴藏了

丰富的矿产资源，煤炭、金、铜、镍等储量巨大，国内外知名矿业公司均有在当

地开展业务。本次在哥伦比亚设立全资子公司也更有利于公司为哥伦比亚其他矿

山客户提供更加直接有效的本地服务。

（二）本次投资方式

本次投资将以耐普矿山机械国际有限公司（公司设立于新加坡的全资子公司）

作为投资路径国，资金来源为公司自筹资金。本次投资需在江西省发展和改革委

员会及江西省商务厅办理境外投资备案后方能进行。

（三）本次投资的影响

1、公司主要产品及服务包括选矿设备及备件、矿山选矿环节的 EPC 服务，

全面应用于矿山选矿环节。公司在 Alacran 铜金银矿项目所在地设立子公司，将

为该矿山后续建设运营中提供公司产品及服务，成为公司业务收入的稳定来源，

强化核心业务优势。

2、本次对外投资设立哥伦比亚子公司是基于业务需要，符合公司整体发展

战略及股东的长远利益，公司未来将根据项目建设进度分批对哥伦比亚子公司进

行投资，不会对公司财务状况和经营状况产生不利影响，不存在损害公司及股东

利益的情形。

四、备查文件

第五届董事会第二十七次会议决议。

特此公告。

江西耐普矿机股份有限公司董事会

2025 年 6 月 25 日

	一、投资情况概况
	二、本次投资标的基本情况
	三、本次投资的目的、方式及影响
	（一）投资目的
	（二）本次投资方式
	（三）本次投资的影响

	四、备查文件